



Ve Strakonících dne 6.10.2022

Odpověď na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

z výše uvedené datové schránky jsme dne 3.10.2022 obdrželi do datové schránky nemocnice Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. Na zadané otázky poskytneme informace takto:

1. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice chladicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?

Odpověď: ano

2. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice mrazicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?

Odpověď: ne

3. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v chladicím zařízení?

Odpověď: 10

4. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v mrazicím zařízení?

Odpověď: není mrazicí zařízení

5. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány tamní nemocnicí pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v chladicích zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud poplatky nejsou vybírány, proč?

Odpověď: 200,- Kč/den bez DPH

6. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v mrazicích zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud poplatky nejsou vybírány, proč?

Odpověď: není mrazicí zařízení

7. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do chladicích zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služeb?

Odpověď: dle vnitřního předpisu SP-V-011 Organizační řád úseku patologie – prostory pro uložení těl zemřelých (kniha zemřelých – mimo jiné datum, čas, podpisy)

8. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do mrazicích zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služeb?

Odpověď: není mrazicí zařízení

9. Používá/využívá, v případě nutnosti, tamní nemocnice možnost uložení těl zemřelých u jiných subjektů, pokud ano, kterých: a) jiného zdravotnického zařízení, b) u provozovatele pohřebních služby? A jaké poplatky za taková uložení platí a komu?

Odpověď: ne





10. Vyžaduje tamní nemocnice po provozovateli pohřebních služeb dodání vaků na těla zemřelých náhradou za vaky vydané s těly zemřelých? Pokud žádá takové nové vaky, činí tak: a) proti jejich zaplacení dodavatelům, nebo b) zdarma?

Odpověď: ne

S pozdravem

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA
předseda představenstva

Ing. Jiří Švec
člen představenstva

Nemocnice Strakonice, a.s.